Bruchköbeler BürgerBund wählt 1. Vorstand und beschließt Satzung

Gründungsphase erfolgreich abgeschlossen



Alexander Rabold, Joachim Rechholz, Stefanie Held, Johannes Haas, Gisela Klein, Michael Roth, Stefanie Zorbach, Markus Held, Christian Clauß (von links nach rechts)

Bruchköbel. Der nächste Meilenstein wurde erfolgreich erreicht. Die erste Mitgliederversammlung des Bruchköbeler BürgerBundes (BBB) beschloss die Satzung sowie die Finanzordnung und wählte ih-ren Vorstand. Der BBB definiert sich als Zusammenschluss kommunalpolitisch engagierter Bürgerinnen und Bürger, die auf der Grundlage der christlichen Werteordnung die Politik

in Bruchköbel mitgestalten, sein Interessierte Bürgerinnen Die uneingeschränkte Bereitschaft, sich aktiv für die freiheitlich demokratische Grundordnung einzusetzen, wird vorausgesetzt. "Der BürgerBund steht für die Wertegedanken frei, sozial und christlich. Die nächsten Meilensteine sind unsere Internetpräsenz und unser Grundsatzprogramm. Dieser Prozess soll nach der Sommerpause abgeschlossen

und Bürger sind schon jetzt herzlich eingeladen, Informationen bei uns abzufragen oder sich dem BBB anzuschließen und den Prozess mitzugestalten", so der Vorsitzende Joachim Rechholz.

Nach den Worten des Fraktionsvorsitzenden Alexander Rabold belege der jüngst erfolgte Wechsel des vormaligen SPD-Stadtverordneten Franco Pisci-

tello zur Fraktion des BBB, dass man auf dem richtige Weg sei, eine parteiübergreifende, ideologiefreie Wählervereinigung zu sein. Der BBB werde eine große Bandbreite demokrati-scher Kräfte vereinigen können, die an der Sachpolitik in und für Bruchköbel mitarbeiten wollen.

Die Wahl des Vorstandes ergab lolgendes Ergebnis: Vorsitzender Joachim Rechholz, stellvertretende Vorsitzende Gisela Klein und Johannes Haas, Geschäftsführer Markus Held, Kassiererin Stefanie Held, Beisitzer Christian Clauß, Michael Roth und Stefanie Zorbach. Neben den bereits in der Bruchköbel bewährten Kommunalpolitikern konnten mit Christian Clauß und Stefanie Zorbach weitere Mitstreiter gewonnnen werden. "Sehr erfreulich ist die Zusammensetzung des Vorstandes. Generationsübergreifend, politische Einsteiger und erfahrene Kommunalpolitiker sowie der hohe Frauenanteil prägen das Bild des Vorstandes. Dies ist ein starkes Team, das in den kommenden Wochen und Monaten in vertrauensvoller Zusammenarbeit die Grundlagen für einen erfolgreichen BBB schaffen wird. Wir wollen mit und für die Bürgerinnen und Bürger eine positive Zukunft Bruchköbels mitgestalten", so Joachim Rechholz abschlie-